
ادامه از صفحه یک‌
 بی تردید مقاومت غزه نقطه عطفی در تاریخ 
مبارزه با صهیونیسم و آزادی فلسطین است 
که امید بخش نسل‌های آینده در آن سرزمین و 
الهام‌‍‌بخش همه ملت‌های آزاده در سراسر جهان 
خواهد شد در واقع این آتش بس غزه، نماد 
پیروزی مقاومت در برابر ستمگران زمان است.

شکسته شدن هیمنه پوشالی رژیم 
صهیونیستی:

 در طول جنگ غزه، قدرت گنبد آهنین و توان 
بازدارندگی نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی 
عملًا نابودشد و بمب‌های سنگرشکن اهدائی 
آمریکایی‌ها هم هیچ غلطی نکردند. در 
بعد عملیاتی و امنیتی رژیم دچار شکستی 
اطلاعاتی سنگینی شد و سرویس‌های اطلاعاتی 
آنکه در جاسوسی و کسب اطلاعات شهرتی 
جهانی داشتند زیر سؤال رفت. به دلیل تلفات 
سنگین در ارتش، اعتماد عمومی به عملکرد آن 
و نیروهای امنیتی به پایین‌تر حد خود رسید. 
جنگ غزه ثابت کرد که شکست‌ناپذیری رژیم 
سفاک اسرائیل کذب و نابودی این رژیم جعلی 
نزدیک است. در واقع رژیم صهیونیستی با وقایع 
دومینووار بعد از هفتم اکتبر دچار مشکلی 
به‌نام »جنگ وجودی« گردید، و هژمونی و 
گفتمان غالبی که با اسطوره شکست‌ناپذیری 
بر همسایگان و منطقه دیکته کرده بود شروع به 

فرو ریختن کرد.
تشدید بحران‌های سیاسی در 

داخل اسرائیل:
پس از توافق آتش بس، بحران‌های سیاسی 
در مناطق اشغالی شدت خواهد گرفت. یکی 
از این بحران‌ها، تشدید اختلافات در کابینه 
است تاجایی که بسیاری مقامات که مخالف 
قبول آتش بس بودند، اکنون تهدید به استعفا 
کرده‌اند. مهاجرت معکوس دوتابعیتی‌ها و خروج 
ایشان از سرزمین‌های اشغالی را باید مشکلی 
بزرگ‌تر برای جامعه مهاجرپذیر اسرائیل 
دانست.  درجدیدترین نظر سنجی نزدیک به 
۸۶ درصد ازصهیونیست‌ها گفته‌اند حتی پس از 
پایان جنگ، دیگر تمایلی به زندگی در مناطق 
مجاور نوار غزه ندارند و این به معنی کوچک‌تر 
شدن بعد سرزمینی برای این رژیم کوچک و 
پایان توسعه طلبی و شهرک نشینی در اطراف 

نوار غزه است.
نابودی اقتصاد اسرائیل در 

اثرجنگ: 
جنگ غزه نه تنها هیمنه نظامی اسرائیل را از 
بین برد بلکه اقتصاد این رژیم رانیز نابود کرد. 
تبعات ویرانگر عملیات طوفان الاقصی باعث 
تعطیلی کسب و کارها در سرزمین‌های اشغالی، 
کاهش ارزش پول، توقف ورود گردشگران 
خارجی به سرزمین‌های اشغالی و نهایتاً کاهش 
درآمد از طریق آن شد. خسارت به بخش 
کشاورزی، اختلال در عملیات نفتی، توقف 
صادرات و واردات از دیگر تبعات این جنگ برای 

صهیونیست‌ها بود.
تبدیل جایگاه اسرائیل از شاکی به 

متهم نزد افکار عمومی جهان: 
پس از پایان جنگ غزه و بیش از یک سال جنگ 
افروزی صهیونیست‌ها علیه مردم فلسطین، 
این رژیم اشغالگر قدس است که منفورتر و 
رسواتر از همیشه نزد افکار عمومی بین المللی 
است. جنگ در غزه باعث شد مشروعیتی که 
رژیم اشغالگر اسرائیل به بهانه هولوکاست 
برای خود خریده بود از بین برود و دنیا شاهد 
جنایات بیرحمانه آن باشد. این رژیم با وجود 
حمایت‌های بی‌وقفه آمریکا، از خطوط قرمز 
بشریت و سازمان ملل عبور کرد و اکنون در نزد 
سازمانهای بین المللی در جایگاه متهم نشسته 
است تاجایی که دادگاه کیفری بین‌المللی، 
حکم بازداشت سران رژیم صهیونیستی را به 
جرم نسل‌کشی و جنایات جنگی صادر کرد 
و دولت‌ها برای بازداشت آنها اعلام آمادگی 
کردند. این، واقعه مهمی است که در سطح 
بین‌المللی علیه رژیم صهیونیستی رخ داده 

است.
حامیان  سرافکندگی 

صهیونیست‌ها  در جهان: 
دولت‌های حامی رژیم صهیونیستی به ویژه 
آمریکا و چند دولت اروپائی و همچنین سران 
رژیم‌های عربی در برابر این همه جنایت 
صهیونیست‌ها در غزه، هیچ واکنشی نشان 
ندادند و بزرگ‌ترین ننگ تاریخ را برای خودشان 
خریدند. آنان تظاهرات مردم کشورشان علیه 
جنایت صهیونیست‌ها را سرکوب می‌کردند و 
با این کار نشان دادند منتخبان واقعی ملت‌های 
خود نیستند و با مردم کشورهای خود فاصله 
فکری زیادی دارند. آن‌ها اکنون در میان 
ملت‌های خود بیش از هر زمان دیگری منفورند 
و باید در انتظار پس‌لرزه‌های وقایع غزه باشند.
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اخبار
ترور دو قاضی انقلابی دیوان عالی کشور در 

اقدامی تروریستی؛

شهادت در مسیر عدالت
صبح دیروز فرد مسلحی نفوذی در دیوان عالی 
کشور در اقدامی برنامه‌ریزی شده اقدام به ترور 
دو قاضی شجاع و پرسابقه در مبارزه با جرایم علیه 

امنیت ملی، جواسیس و تروریسم کرد.
مرکز رسانه قوه قضاییه: صبح دیروز فرد مسلحی 
نفوذی در دیوان عالی کشور در اقدامی برنامه‌ریزی 
شده اقدام به ترور دو قاضی شجاع و پرسابقه در 
مبارزه با جرایم علیه امنیت ملی، جواسیس و 
تروریسم کرد.حجت الاسلام والمسلمین رازینی 
رئیس شعبه ۳۹ و حجت الاسام والمسلمین 

مقیسه رئیس شعبه ۵۳ دیوان عالی کشور بودند.
در پی این اقدام تروریستی، دو قاضی خدوم – 
انقلابی و قاطع در برابر مخلان امنیت مردم به 
شهادت رسیدند.براساس تحقیقات اولیه، فرد مورد 
اشاره نه پرونده‌ای در دیوان عالی کشور داشته و نه 

از مراجعین به شعب دیوان بوده است.
بلافاصله پس از اقدام تروریستی صورت گرفته 
برای دستگیری فرد مسلح اقدام می‌شود که وی به 

سرعت اقدام به خودکشی می‌کند.
در حال حاضر تحقیقات برای شناسایی و دستگیری 
عقبه این اقدام تروریستی آغاز شده است.شایان 
ذکر است، طی یک سال اخیر، اقدامات گسترده‌ای 
از ناحیه قوه قضاییه درخصوص شناسایی، تعقیب، 
دستگیری و محاکمه عوامل و عناصر وابسته به رژیم 
منحوس صهیونیستی و اذناب آمریکا، جواسیس 
و گروهک‌های تروریستی صورت گرفته است. 
گفتنی است پیشتر نیز در دی ماه سال ۱۳۷۷ 
حجت‌الاسلام والمسلمین رازینی مورد سوء قصد 

تروریست‌ها قرار گرفته بود.
دستیار رئیس‌جمهور:

ترور، اقدام منافقانه بدخواهان 
ایران است

دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری با اشاره به ترور 
دو قاضی دیوان عالی کشور، تأکید کرد: هروقت 
روزنه‌ای از امید و گشایش برای حل مسائل پدیدار 
می‌شود، بدخواهان ایران به‌طور هدفمند و منافقانه 
اقدام به ترور می‌کنند.به گزارش ایسنا، علی ربیعی 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»هر وقت روزنه‌ای از امید و گشایش برای حل 
مسائل پدیدار می‌شود، بدخواهان ایران با خشونت 
و به‌طور هدفمند و منافقانه اقدام به ترور با عملیات 
خونین همانند آنچه که دیروز با ترور در قوه قضاییه 
اتفاق افتاد، می‌کنند. مردم ایران همواره تنفر 
خود را از این تروریست‌های وابسته ابراز کرده‌اند. 
هوشمندی همگانی، این توطئه‌ها را در ادامه روند 

همدلی ایرانیان خنثی می‌کند.«
وزیر امور خارجه روسیه:

 توافق با ایران نمونه‌ای از برقراری 
روابط میان کشورهای مستقل است

»سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه روز 
جمعه اعلام کرد که توافق‌نامه شراکت راهبردی 
میان ایران و روسیه نمونه‌ای از همکاری میان 
کشورهای مستقل و برابر است.به گزارش ایسنا، 
لاوروف در این‌باره گفت: »این توافق چگونگی 
برقراری روابط میان کشورهای مستقل و برابر را 
نشان می‌دهد.« »مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور 
ایران و »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه پس 
از مذاکراتی در کرملین توافق‌نامه شراکت جامع 

راهبردی میان دو کشور را امضا کردند.
معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور:

 جلسه پزشکیان و پوتین راس موعد 
مقرر برگزار شد

معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر رئیس جمهور با 
رد ادعای کذب رسانه بیگانه فارسی زبان، تاکید کرد: 
جلسه رؤسای جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
فدراسیون روسیه دقیقا رأس موعد مقرر و در زمانی 
بیشتر از زمان پیش‌بینی شده برگزار شد.در پی 
دروغ‌پردازی‌های یک رسانه بیگانه فارسی زبان 
برای به حاشیه کشاندن سفر موفقیت‌آمیز »مسعود 
پزشکیان« به مسکو، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
دفتر رئیس جمهور در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی 
ایرنا، گفت: جلسه رؤسای جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری فدراسیون روسیه دقیقا رأس موعد 
مقرر برگزار شد و جلسات در دو سطح محدود و 
گسترده در زمانی بسیار بیشتر از زمان پیش بینی 

شده انجام شد.
ستاد کل نیروهای مسلح:

در سانحه برای بالگردآیت‌اله 
رئیسی، هیچ گمانه‌زنی به اثبات 

نرسید
مرکز ارتباطات ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه ای 
هرگونه شبهه افکنی درباره چگونگی و علت شهادت 
آیت اله سیدابراهیم رئیسی و همراهان ایشان را 
مردود دانسته و اظهارنظرهای غیرمسئولانه را ناشی 
از ناآگاهی یا با اهداف و اغراض خاص توصیف کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از  مرکز ارتباطات ستاد کل 
نیروهای مسلح، در این بیانیه آمده است:مدتی است 
در فضای مجازی و برخی محافل و تریبون‌های 
مختلف، افراد و اشخاصی پیرامون چگونگی و علت 
شهادت آیت اله سید ابراهیم رئیسی، ادعاهایی 
مطرح می کنند که با حقیقت فاصله دارد و به نظر 
می رسد ناشی از ناآگاهی و بی اطلاعی یا با اغراض 

خاص عنوان می شود.  

نگرانی شدید انگلیس از تعرفه‌های ترامپخاخام‌های یهودی به کاخ سفید دعوت شدندترامپ اخراج گسترده مهاجران را آغاز می‌کند
طبق گزارش‌ها، دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا مرحله اول اخراج دسته جمعی 
مهاجران غیرقانونی را از روز سه‌شنبه، یک روز پس از برگزاری مراسم تحلیف خود آغاز 
می‌کند.به گزارش ایسنا، دولت ترامپ در حال برنامه ریزی برای یک عملیات در مقیاس 
بزرگ برای اخراج مهاجران در روز سه شنبه در شیکاگو است. انتظار می‌رود این عملیات 
چندین روز به طول بینجامد.روزنامه وال استریت ژورنال همچنین گزارش داد، لس آنجلس 
به همراه نیویورک، دنور و میامی در تیررس دولت جدید آمریکا هستند و اهداف بیشتری 

نیز ممکن است در نظر گرفته شود.

با وجود انتقادهای محافل حامی رژیم صهیونیستی در آمریکا و اراضی اشغالی 
فلسطین، رئیس جمهور منتخب آمریکا در کاخ سفید میزبان سران یهودی مخالف 
رژیم صهیونیستی خواهد بود.نورنیوز-گروه بین الملل: »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا »آهارون تایتلبویم« رهبر جنبش حسیدی مخالف صهیونیسم را به کاخ 
سفید دعوت کرد.به گزارش وبگاه عبری »وای‌نت«، طبق اعلام کمپین ترامپ، هدف 
از این دیدار، قدردانی از حمایت او در زمان انتخابات به عنوان عامل مهمی در پیروزی 

او در انتخابات و نیز درخواست برای حمایت دوباره است.

نخست وزیر انگلیس در آستانه بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید و درحالی که نگرانی‌ها 
درباره احتمال اعمال تعرفه‌های سنگین از سوی واشنگتن بر کالاهای انگلیسی بالا گرفته، 
امیدوار است که از طریق مذاکره برای توافق تجاری فوری با دولت جدید آمریکا، از تبعات این 
سیاست‌ها بکاهد.به‌گزارش روز شنبه ایرنا، کی‌یر استارمر اعلام کرده است که دولت او به‌محض 
آغاز به کار دولت ترامپ، مذاکراتی را برای دستیابی به یک توافق تجاری آغاز خواهد کرد. او 
در مصاحبه با نشریه پولیتیکو اظهار داشت: »ما به دنبال گفت‌وگوهای تجاری با دولت جدید 
هستیم و نمی‌پذیریم که انتخابی میان توافق با اتحادیه اروپا یا ایالات متحده وجود داشته باشد. «

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه کشاورزان سرمایه‌های 
بزرگ این کشور هستند، گفت: باید کاری کنیم که 
این آب و خاک برای همیشه برای ایران ما بماند و 
بتواند جاری و ساری باشد، اگر تعادل بین منابع و 
مصارف را رعایت نکنیم، فردا باید این سرزمین را 
رها کنیم و برویم.به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، 
»مسعود پزشکیان«  در »همایش تجلیل از برگزیدگان 
بخش کشاورزی« افزود: هر تغییری از باور اولیه 
شکل می‌گیرد. این باور که من می‌توانم تغییر ایجاد 
کنم سرآغاز رشد و توسعه و ترقی است، ما می‌توانیم 
مشکلات کشور را خودمان حل کنیم، مگر دیگران چه 
کردند که ما نمی‌توانیم، چه کسی گفته ما از دیگران 
کمتر و پایین‌تر هستیم؟وی ادامه داد: بسته به سوالی 
که در ذهن ما شکل می‌گیرد و دغدغه‌ای که در ذهن 
ما ایجاد می شود، فرداها تغییر خواهد کرد. جایگاه ما 
اینجا نیست که هستیم، وقتی این را بپذیریم، برای 
جایگاه واقعی خود تلاش خواهیم کرد، شروع به مطالعه 
کردن، زحمت کشیدن، بیدار ماندن، تجربه کردن و یاد 
گرفتن می کنیم.پزشکیان با تاکید بر این که جایگاه 
ما را خودمان مشخص می‌کنیم و این نقطه آغاز هر 
تحولی است، گفت: پدرم کارمند معمولی و ساده بود، 
در مزارع کشاورزی و کارگری کرده‌ایم اما همواره بر 
این باور بودیم که خانواده ما، محله ما، شهر ما و استان 
ما باید بهتر از این باشد که اکنون هست. وقتی نسبت 
به شرایط موجود نگاه اعتراضی داشته باشیم، برای 

رسیدن تلاش خواهیم کرد.وی اظهار داشت: منابع 
آب و خاک ایران مشخص است، ما باید کاری کنیم 
که این آب و خاک همیشه برای ایران ما بماند و بتواند 
جاری و ساری باشد. مدیریت این امر با شماست، اگر 
تعادل میان منابع و مصارف را رعایت نکنیم، فردا باید 
این سرزمین را رها کنیم و برویم، چرا که اگر آب نباشد 

دیگر نمی‌شود کاری کرد.
پزشکیان ادامه داد: اینکه چگونه آب و خاک را مدیریت 
کنیم، چه چیزی با چه کیفیتی و به چه مقداری بکاریم 
و در کجا توزیع کنیم، جز الفبای تصمیم‌گیری سیاست 
کشاورزی است. سالها تولیدی را انجام داده‌ایم، بعد 
روی دست کشاورز مانده است و سال دیگر چیز دیگری 
کم می‌آید. انجمن‌ها و سازمان‌های مدنی باید برای 

برقراری تعادل بین عرضه و تقاضا برنامه‌ریزی کنند.
وی افزود: وظیفه حاکمیت و دولت است که مشخص 
کند، چه چیزی، کجا، با چه کیفیتی، چه مقداری را 

باید کاشت و سپس باید در کجا توزیع کرد.
رئیس‌جمهور ادامه داد: باید مشخص کنیم که چگونه 
می‌توان محصولات کشاورزی را با همسایگان تبادل 
کرد، چه استانداردهایی باید داشته باشیم که ر بازارهای 
بین‌المللی رد نشویم. محصولات ما باید کیفیتی داشته 
باشد که بازارها تشنه کالاهای تولیدی ایران باشد. اگر 
این نگاه و باور را داشته باشیم، راه را پیدا می‌کنید، بازار 
را به دست می‌گیریم و آینده را نیز حفظ خواهید کرد.
پزشکیان گفت: وزارت جهاد کشاورزی باید هماهنگی 

را برای رشد و ارتقای کشاورزی ایجاد کند. در بسیاری 
از روستاها، دلالان نصیب بیشتری از کشاورزان 
می‌‎برند، محصولات کشاورزی را از دست کشاورز خارج 
می‌کنند بعد با چند برابر قیمت می‌فروشند آن هم 
کسانی که هیچ زحمتی نکشیده‌اند. این مشکل باید 
با در سازماندهی عرضه و تقاضا مدیریت شود، دولت 
هم کمک خواهد کرد که این مشکل ایجاد نشود. باید با 
هم راهی پیدا کنیم که کشاورزی که یک سال زحمت 
می‌کشد، محصولش را به قیمت بخس از او نگیرند 
و طوری نباشد که در بازار نیازی به محصول نباشد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید سیاست‌گذاری‌ها 
در حوزه کشاورزی اصلاح شود، گفت: آماده‌ایم هر 
کاری از دستمان برآید برای بهبود و ارتقای کار شما، 
همراهی و کمک کنیم اما این شما هستید که بیشتر 
به ما کمک می‌کنید، شما اگر نبودید مردم نان شب 
نداشتند، شما هستید که تلاش می‌کنید و بستر را 
آماده می‌کند، خداوند شما را برای این کشور و جامعه 

حفظ کند، خداوند به شما کمک کند که این وضعیت 
را نپذیرید و به دنبال ایده‌آل بهتری باشید.وی خاطر 
نشان کرد: بهتر، کیفی‌تر، با آب کمتر و کیفیت بهتر 
بکارید، می‌توانید، اگر باور داشته باشید. با مدیرانی کار 
کنید که می‌پذیرند، می‌توانند و باید تغییر ایجاد کنند.
رئیس جمهور با قدردانی از برگزیدگان کشاورزی، 
تاکید کرد: تناسب بین منابع و مصارف اصل است، 
باید با تغییر نگاه خود، تغییر در منابع و مصارف را ایجاد 
کنیم، منابع ما آب و خاک است، باید طوری از منابع 
استفاده کنیم که آنرا نابود نکنیم، اگر منابع نابود شود، 
کشاورزی نابود می‌شود، پس باید مدیریت کنید و ما 

نیز به شما کمک خواهیم کرد.
وی اظهار داشت: امیدوارم خداوند دید و باور شما را 
بلند کند، سازمان‌های مردم نهاد را تقویت کنید ما 
نیز در دولت پشتیبانی خواهیم کرد که استقلال و 
سربلندی برای کشور ما و برای نسل‌های بعدی بیمه 

شود و وجود داشته باشد.

کاری کنیم این آب و خاک 
برای ایران‌ ما بماند

هر
س :م

عک

رئیس جمهور در همایش تجلیل از برگزیدگان بخش کشاورزی:

 فارن پالیسی نوشت: هدف »معاهده مشارکت 
جامع راهبردی بین جمهوری اسامی ایران و 
فدراسیون روسیه«، مواجهه با تحریم‌های غرب 
است.به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، فارن 
پالیسی در گزارشی به »معاهده مشارکت جامع 
راهبردی بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روسیه« پرداخت و نوشت: ایران و روسیه تاریخ 
پرتلاطمی دارند. با این حال، هر دو کشور روابط 
نزدیک خود را پس از آغاز تهاجم تمام عیار روسیه 

به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ احیا کردند.
در متن این گزارش آمده است:ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه روز جمعه در کاخ کرملین 
با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، پیمان 
همکاری گسترده امضا کرد. هدف این مشارکت 
استراتژیک، از نظامی، تجاری، علمی، تعمیق 
روابط دوجانبه در مواجهه با تحریم‌های غرب است. 
پزشکیان روز جمعه برای جشن گرفتن این معاهده 
خطاب به پوتین گفت: »ما روابط خود با شما را 
حیاتی، حساس و راهبردی می دانیم و به شدت در 
این مسیر هستیم. این سومین دیدار بین دو رئیس 

جمهور از زمان به قدرت رسیدن پزشکیان در ژوئیه 
گذشته است.بر اساس مفاد این معاهده که قرار 
است به مدت ۲۰ سال با تمدید خودکار دوره های 
۵ ساله بعدی ادامه یابد، دو کشور موافقت کردند در 
زمینه های مختلف از جمله تجارت، انرژی، مالی، 
حمل و نقل، کشاورزی، فرهنگ همکاری کنند.  
علم، فناوری، مراقبت های بهداشتی، اطلاعاتی، 
ضد تروریسم و ‌دفاع. در این توافقنامه همچنین 
آمده است که اگر یکی از طرفین مورد تجاوز قرار 
گیرد، طرف دیگر هیچ گونه کمک نظامی به متجاوز 
‌که »تداوم تجاوز را تسهیل کند« ارائه نخواهد

 کرد.
امضای این توافق تنها سه روز قبل از ادای سوگند 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده 
صورت می‌گیرد که بارها متعهد شده است که 
موضع سخت‌تری در قبال ایران اتخاذ کند و به 

جنگ روسیه و اوکراین پایان دهد. دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی کرملین، زمان بندی این 
معاهده را در ارتباط با مراسم تحلیف ترامپ رد 
کرد.پزشکیان از این مناسبت برای هشدار نسبت 
به حضور نیروهای خارجی در خاورمیانه استفاده 
کرد و کنایه ای آشکار به دخالت آمریکا در منطقه 
داشت. پزشکیان گفت: »آنها از سوی دیگر دنیا 
آمده اند تا در منطقه آشوب ایجاد کنند. وی تاکید 
کرد که کشورها باید مشکلات خود را حل کنند 
و نیروهای خارجی را به تشدید تنش و بی ثبات 

کردن منطقه متهم کرد.
فارن پالیسی در بخشی از این گزارش مدعی 
می‌شود که تحولات منطقه از جمله فروپاشی 
حکومت بشار اسد ممکن است تهران را به مدار 
مسکو نزدیک‌تر کند. ایران و روسیه تاریخ 
پرتلاطمی دارند. با این حال، هر دو کشور روابط 

نزدیک خود را پس از آغاز تهاجم تمام عیار روسیه 
به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ احیا کردند. کی یف و 
متحدان غربی آن مسکو را به امضای قراردادی ۱.۷ 
میلیارد دلاری با تهران برای درایفت پهپادهای 
شاهد ایرانی متهم کرده اند. طبق این ادعاها، طی 
سه سال گذشته، ایران صدها هواپیمای بدون 
سرنشین برای حمله به کی‌یف در اختیار روسیه 
قرار داده است در ازای این که روسیه جت‌های 
جنگنده پیشرفته سوخو-۳۵ را به ایران بدهد که 
تحت چندین تحریم غرب قرار دارند. ایالات متحده 
همچنین ایران را به ارسال موشک های بالستیک 

به روسیه متهم کرده است.
این در حالی است که مسکو و تهران همه این 

اتهامات را رد کرده‌اند.
سال گذشته ایران نیز برای تقویت بیشتر 
روابط روسیه و ایران به بلوک موسوم به بریکس 
پیوست و مسعود پزشکیان یکی از معدود 
رهبران جهانی بود که در اجلاس سران بریکس 
‌در کازان روسیه در اکتبر ۲۰۲۴ شرکت 

کرد.

 فارن پالیسی گزارش داد:

تهران و مسکو تحریم را نشانه گرفتند

سیاست داخلی
 معاون پارلمانی رئیس‌جمهور:

مشارکت مردمی عامل موفقیت 
در هر سیستمی است

عراقچی:
ماهیت معاهده ایران و روسیه 

اقتصادی است

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:
توسعه همکاری‌های ایران و 
روسیه به نفع دو کشور است

 رئیس قوه قضاییه :
رژیم صهیونیستی از روی استیصال 

و شکست آتش‌بس را پذیرفت
 معاون امور مجلس رئیس‌جمهور گفت: عوامل و 
فاکتور موفقیت در هر سیستم، سازمان و مسئله‌ای، 
مشارکت مردمی است.‌شهرام دبیری در آیین 
اختتامیه نخستین جشنواره استانی نشان مسئولیت 
اجتماعی با اشاره به اهمیت مشارکت مردمی در 
موفقیت سیستم‌ها و مسائل مختلف، اظهار کرد: 
عوامل و فاکتور موفقیت در هر سیستم، سازمان 
و مسئله‌ای مشارکت مردمی است.وی در ادامه با 
تأکید بر توسعه پایدار، مسائل محیط زیستی و عدالت 
اجتماعی، اظهار کرد: مسئولیت اجتماعی بایستی 
تبیین شود.دبیری همچنین به اهمیت توجه به منابع 
و محیط زیست برای نسل‌های آینده اشاره کرد و 
افزود: در زنجان مشارکت مردم و فعالیت‌های خیرانه 
ارزشمندی انجام می‌شود. در مهرانه زنجان کارهای 
بزرگی تاکنون انجام گرفته است.او در خصوص 
ناترازی‌های انرژی، اظهار کرد: وجود این مسئله، 
دلایل مختلفی دارد. این ناترازی در سایر دولت‌ها 
به تدریج ایجاد شده بود. قیمت‌های دستوری، عدم 
مدیریت و دیگر مسائل از جمله عواملی هستند که 
موجب ناترازی انرژی شده‌اند. همچنین ۱۲۷ میلیارد 
دلار یارانه پنهان انرژی پرداخت شده است که بخش 
عمده‌ای از بودجه دولت را شامل می‌شود.وی با اشاره 
به اختلاف قیمت انرژی ایران و دنیا و چالش‌های 
به‌وجود آمده از این معضل، گفت: دولت برنامه‌هایی 
در رابطه با ناترازی انرژی دارد، اما این مهم با مشارکت 
مردمی، صنایع و اتاق بازرگانی امکان‌پذیر خواهد شد.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه معاهده مشارکت 
جامع راهبردی بین ایران و روسیه همه ابعاد 
روابط دو کشور را در برمی‌گیرد، گفت: ماهیت این 
معاهده عمدتاً اقتصادی است و در همه حوزه‌های 
اقتصادی از جمله تجارت و گردشگری، حمل و 
نقل، انرژی و دیگر موضوعات این عرصه ورود پیدا 
کرده است.به گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، 
»سید عباس عراقچی«، وزیر خارجه در جریان 
سفر رئیس‌جمهور به روسیه درباره جزئیات 
»معاهده مشارکت جامع راهبردی بین ایران 
و روسیه« گفت: بسیار امیدواریم که با امضای 
این معاهده از این به بعد در حوزه‌های روابط 
اقتصادی، سیاسی فرهنگی و ... با سهولت بیشتر 
و در یک چارچوب و بستر بهتری برای همکاری 
حرکت کنیم.وزیر امور خارجه با اشاره به اینکه 
ماهیت این معاهده، عمدتاً اقتصادی است، گفت: 
این سند در همه حوزه‌های اقتصادی از جمله 
موضوع تجارت گردشگری بحث حمل و نقل 
و ... ورود پیدا کرده است.عراقچی ادامه داد: 
این معاهده در حوزه‌ همکاری‌های فرهنگی، 
علمی، قضایی، حقوقی، ارتباطات و ... نیز ورود 
پیدا کرده و تقریباً تمام ابعاد روابط ۲ کشور 
را در بر می‌گیرد.بسیار امیدواریم که با چنین 
پایه و اساسی در روابط ۲ کشور، از این به بعد در 
حوزه‌های روابط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی، در 

یک چارچوب و بستر بهتری حرکت کنیم.

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با اشاره به سفر رئیس جمهور به روسیه گفت: توسعه 
روابط تهران - مسکو به نفع دو کشور است و مدیریت 
درست این روابط می تواند منافع ملی کشور را تامین 
کند.ابوالفضل ظهره وند در گفت و گو با خبرنگار 
سیاسی ایرنا در مورد سفر مسعود پزشکیان، رئیس 
جمهور به روسیه و گسترش روابط تهران- مسکو 
گفت:به اعتقاد من روابط ایران و روسیه صرف نظر از 
اینکه برخی می‌خواهند به گذشته تاریخی اشاره کنند 
و آن را به بدبینی ها آلوده کنند، فضای ژئوپلتیک دو 
کشور را به هم نزدیک کرده است به طوری که ایران 
و روسیه امروز می توانند در تمامی عرصه ها با هم 
همکاری داشته باشند و خروجی این همکاری ها، هم 
افزایی باشد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با بیان اینکه موقعیت های بی نظیر 
ایران و روسیه می تواند می تواند در حل مشکلات دو 
کشور تاثیر گذار باشد گفت: تغییراتی در منطقه و 
جهان در حال رخ دادن است و تجمیع این دو موقعیت 
می تواند جهانی چند قطبی را تقویت کند و مسلما 
دو مولفه کلیدی جهان چند قطبی، ایران و روسیه 
هستند و چین هم به نوعی با ایران و روسیه اشتراکاتی 
دارد و به ظرفیت های دو کشور نیاز دارد و این بلوک 
بندی ها می تواند نوید بخش جهان چند قطبی باشد. 
ایران نیازهای دارد که روسیه می تواند آنها را تامین 
کند و موقعیتی هم که ایران دارد می تواند روسیه را از 

طرف فشارهای غربی نجات دهد.

 رئیس قوه قضائیه گفت که رژیم صهیونیستی در 
نهایت استیصال و به واسطه شکست مقابل جبهه‌ 
مقاومت است که آتش‌بس را پذیرفت و این یک 
افتخار بزرگ برای مقاومت است که توانست شرایط 
خود را به دشمن تحمیل کند.به گزارش مشرق، 
»حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه‌ای« در سخنانی در همایش »غزه نماد مقاومت« 
اظهار کرد: خداوند وعده حق داده است که » اگر 
ما در راه خدا حرکت کنیم خدا یاری می‌دهد« و 
این در رابطه با غزه و فلسطین مصداق پیدا کرده 
است.وی تاکید کرد که امروز رژیم صهیونیستی در 
نهایت استیصال است و از روی استیصال و شکست 
است که آتش‌بس را پذیرفته است و این از افتخارات 
جبهه مقاومت بود که بعد از این همه شهید، مجروع 
و آوارگی با ایستادگی خودشان توانستند شرایط 
مقاومت را بر دشمن تحمیل کنند.اژه‌ای ادامه داد: 
اما آیا کار اینجا تمام می‌شود و دشمن دیگر کاری 
نمی‌کند و آمریکای جنایتکار دست از اسام و 
مسلمین و استقلال و آزادی آنها برمی‌دارد؟ محال 
است. اینها امروز ضربه محکم خوردند و کینه به دل 
گرفتند از این رو باید همان راه و کاری که مجاهدین 
در طول تاریخ دنبال کردند را برویم و همان راهی که 
امام عزیزمان رفت و ملت حمایت کرد را ادامه داد. 
محسنی اژه‌ای ادامه داد: رژیم صهیونیستی از هیچ 
جنایتی که بشر بتواند عنوان مجرمانه به آن بدهد از 

آن کوتاهی نکرده است.


